ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об изменении наименования Главного управления статистики
Донецкой Народной Республики

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, в соответствии со статьями 11, 14 Закона Донецкой Народной
Республики от 24 апреля 2015 года 35-1НС «О системе органов
исполнительной власти Донецкой Народной Республики», статьей 30
Закона Донецкой Народной Республики от 13 марта 2015 года 20-IHC
«О государственной статистике»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить наименование Главного управления статистики
Донецкой Народной Республики на Государственную службу статистики
Донецкой Народной Республики.

2. Руководителю Государственной службы статистики Донецкой
Народной Республики организовать в установленном законодательством
порядке проведение мероприятий, связанных с государственной
регистрацией Государственной службы статистики Донецкой Народной
Республики путем внесения соответствующих изменений в Единый
государственный реестр юридических лиц и физических лиц-
предпринимателей.

3. Министерству экономического развития Донецкой Народной
Республики утвердить Положение о Государственной службе статистики
Донецкой Народной Республики, ее структуру и штатное расписание.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и действует до утверждения системы и структуры
республиканских органов исполни й власти.

55Глава
Донецкой Народной РеспубликiPSpll

&L /*!'. Д.В. Пушилин
.Ь.

г. Донецк
« /^>> 2020 года
440